6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 марта 2025 г. № 264
О мерах по организации антитеррористической защищенности административных зданий, занимаемых администрацией Онежского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление» администрации Онежского муниципального округа Архангельской области (далее - МКУ «Хозяйственное управление») осуществление предусмотренных настоящим постановлением мер по организации антитеррористической защищенности административных зданий, занимаемых отделами администрации Онежского муниципального округа Архангельской области, закрепленных за МКУ «Хозяйственное управление» на праве оперативного управления и расположенных в городе Онега Архангельской области по следующим адресам (далее ‑ административные здания):

ул. Шаревского, д. 6;

ул.Шаревского, д. 4 (в части, занимаемой отделами администрации Онежского муниципального округа).

2. В целях установления необходимого комплекса мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности административных зданий МКУ «Хозяйственное управление» в течении 30 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления провести их обследование.

3. Для проведения обследования административных зданий МКУ «Хозяйственное управление» создать комиссию по обследованию административных зданий (далее — комиссия) с включением в ее состав работников МКУ «Хозяйственное управление», а также по согласованию представителей Онежского отделения РУ ФСБ России по Архангельской области, отделения ЛРР по городу Северодвинску, Онежскому и Пинежскому районам Управления Росгвардии по Архангельской области, ОМВД России по Онежскому району, отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области.

4. В течении 30 рабочих дней со дня составления акта обследования административного здания МКУ «Хозяйственное управление» составить план необходимых мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности административного здания с определением прогнозного размера расходов на выполнение указанных мероприятий.

Срок завершения мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности административного здания с учетом объема планируемых работ и прогнозного размера расходов на выполнение соответствующих мероприятий не должен превышать двух лет со дня утверждения плана необходимых мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности административного здания.
Мероприятия антитеррористической защищенности административного здания должны соответствовать характеру угроз, особенностям объекта, оперативной обстановке в округе, его расположения, способствовать эффективному использованию сил и средств, задействованных в обеспечении безопасности административного здания, и обеспечивать надежность его охраны.

5. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования  «Онежский муниципальный район» № 1849 от 24 декабря 2020 года «О мерах по организации антитеррористической защищенности административных зданий, занимаемых органами местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район».
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Онежского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                     А.М. Мерзенева

0225030602640
0225030602640